BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số: /QĐ-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ năm 2022

TỔNG GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
Căn cứ Nghị định số 89/2020/NĐ-CP ngày 04/8/2020 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 822/QĐ-BHXH ngày 09/6/2020 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động KH&CN
của Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1117/QĐ-BHXH ngày 28/4/2022 của Tổng Giám đốc
BHXH Việt Nam về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm
2022;

Căn cứ Quyết định số 2282/QĐ-BHXH ngày 12/9/2022 và Quyết định số
3521/QĐ-BHXH ngày 25/11/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam về việc
thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ
cấp Bộ năm 2022;

Căn cứ 02 Biên bản họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức,
cá nhân thực hiện nhiệm vụ KH&CN ngày 26/12/2022;

Theo đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học BHXH.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên 02 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp bộ năm 2022

- Đề tài: “Xây dựng bộ tiêu chí đánh giá sự hài lòng của người dân, tổ chức,
doanh nghiệp đối với Ngành Bảo hiểm xã hội Việt Nam” thành “Nghiên cứu hoàn
thiện bộ tiêu chí đánh giá sự hài lòng của người dân, tổ chức, doanh nghiệp đối với
Ngành Bảo hiểm xã hội Việt Nam” do Trung tâm Dịch vụ hỗ trợ, chăm sóc khách
hàng chủ trì thực hiện.

- Đề tài “Giải pháp mở rộng bảo hiểm xã hội tự nguyện đối với người lao động
khu vực Tây Nguyên” thành “Nghiên cứu yếu tố ảnh hưởng đến khả năng tiếp cận
BHXH tự nguyện đối với người lao động khu vực Tây Nguyên” do Viện Khoa học
bảo hiểm xã hội chủ trì thực hiện.

Điều 2. Viện Khoa học bảo hiểm xã hội có trách nhiệm hướng dẫn, quản lý và
tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã được điều chỉnh tên nhiệm vụ
khoa học và công nghệ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn
phòng, Viện trưởng Viện Khoa học bảo hiểm xã hội, Vụ trưởng Vụ Tài chính -
Kế toán, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam, Giám
đốc Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các đơn vị,
cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Website BHXHVN;
- Lưu: VT, VKH.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Mạnh